
“2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

Universidad
Nacional
de Córdoba  
 

EXP-UNC: 406859/2019

CÓRDOBA,20 de agosto de 2019

VISTO

La nota presentadaenel día de la fecha por la Junta Electoral de la FACULTAD
DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN (FAMAF) de la
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA(UNC)para que se modifique la fecha dela
elección de los representantes estudiantiles para las Comisiones Asesoras previstas
en la Ordenanza CD N.* 08/2015.

La Ordenanza CD N.* 08/2015 que contiene la reglamentación complementaria
sobre el funcionamiento de la FAMAF, incluyendo los procedimientos para la elección
de coordinadores y miembros de las Comisiones Asesoras de Matemática,
Astronomía, Física, Computación y Educación.

La Ordenanza HCS N.* 11/2018 que establece el nuevo Reglamento Electoral
de la UNCy la OrdenanzaR. N.* 01/2019 que corrige un error de la precedente y;

CONSIDERANDO

Que enla nota de la Junta Electoral mencionada en el VISTO se fundamentael

pedido de cambio de fecha de la elección de representantes estudiantiles para las
Comisiones Asesoras en razón de que durante el primer mitad del año en curso la
mencionada junta estuvo abocada a la elección de rector y vicerrector de la UNC,la

cual, por primera vez se realizó mediante votación directa, lo que demandó
preparativos y arreglos que no contaban con precedentes en la facultad, ni en la

universidad.
Que la Ordenanza CD N.* 08/2015 establece en su Artículo (Art.) 5 que las

aludidas elecciones de representantes estudiantiles se realizarán el segundo jueves de

septiembre de cada año debiéndose aplicar como norma para su organización la
misma que se emplea enel caso de las elecciones de consejeros estudiantiles.

Que la norma que rije para las elecciones de consejeros estudiantiles es la
Ordenanza HCS N.* 11/2018, la cual, prescribe en su Art. 26 que la presentación de

listas de candidatos/as debe hacerse con al menosveinte (20) días de anticipación de
la fechafijada para el comicio.

Que por las razones de fuerza mayor esgrimidas previamente ha sido imposible

cumplir con las fechas y plazos previstos por la Ordenanza CD N.* 08/2015 y la

Ordenanza HCS N.* 11/2018, siendo necesario, como excepción, establecer una nueva
fecha para la elección de representantes estudiantiles para las Comisiones Asesoras
de Matemática, Astronomía, Física, Computación y Educación, a fin de poderllevar a

cabo la elección mencionada a la mayor brevedad, apartándose en la menor medida
posible de la fecha originalmente prevista para la misma.

Que la medida en cuestión no implica erogaciones económicas para la Facultad.



P
P
.

ye

“2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

Universidad
Nacional
de Córdoba   
 

Porello,

LA DECANA

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

RESUELVE:

AD REFERENDUM DEL CONSEJO DIRECTIVO

ARTÍCULO 12: Fijar en forma excepcional, la fecha para la elección de representantes

estudiantiles para las Comisiones Asesoras de Matemática, Astronomía, Física,

Computación y Educación de la FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA,
FISICA Y COMPUTACION (FAMAF) de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
(UNC), para el jueves 3 de octubre de 2019.

ARTÍCULO 2% Establecer como fecha máxima para la presentación de listas de
candidatos/as ante la Junta Electoral de la FAMAF para las elecciones contempladas
en el Art. 1, el miércoles 4 de septiembre de 2019.

ARTÍCULO 3% Notifíquese, publíquese y archívese

RESOLUCIÓN DECANALN? 424/2019

AYHY
Dra. SILVIA PATRICIA SILVETTI

SECRETARIA GENERAL
FaMAF

 



F
e
c
h
a
d
e

el
ec
ci
ón

C
l
a
u
s
t
r
o

|
.

3
d
e
o
c
t
u
b
r
e

V
i
e

E
s
t
u
d
i
a
n
t
e
s

20
19

 
 

 
 

 
“2

01
9

-
A
Ñ
O
D
E
L
A
E
X
P
O
R
T
A
C
I
Ó
N
”

 
 

C
l
a
u
s
u
r
a
d
e

p
a
d
r
o
n
e
s

2
1
d
e
ag

os
to

20
19

(3
0

dí
as

há
bi

le
s

an
te
s
de

la

el
ec

ci
ón
O
H
C
S
-

2
0
1
8
-
1
1
-
E
-
U
N
C
-

R
E
C
)

C
o
n
f
e
c
c
i
ó
n
d
e

pr
ov
is
or
io
s

22
,
23

y
2
6
d
e

ag
os

to
2
0
1
9

(3
dí
as

há
bi
le
s
po
st

ci
er
re
O
H
C
S
-

2
0
1
8
-
1
1
-
E
-
U
N
C
-

 
 

A
N
E
X
O

(
A
n
e
x
o
a

la
Re

so
lu

ci
ón

D
e
c
a
n
a
l

N.
*
42
4/
20
19
)

E
L
E
C
C
I
Ó
N
R
E
P
R
E
S
E
N
T
A
N
T
E
S
C
O
M
I
S
I
O
N
E
S
A
S
E
S
O
R
A
S

Ex
hi

bi
ci

ón

p
a
d
r
o
n
e
s

pr
ov
is
or
io
s

3
0
d
e
ag

os
to

,
2
y

3
d
e
s
e
p
t
i
e
m
b
r
e

d
e
2
0
1
9

(3
dí

as
há

bi
le

s
a

pa
rt

ir
de
l
7
dí
a

po
st

ci
er
re
O
H
C
S
-

2
0
1
8
-
1
1
-
E
-
U
N
C
-

R
E
C
)

 

R
e
c
o
n
o
c
i
m
i
e
n
t
o

P
r
e
s
e
n
t
a
c
i
ó
n
d
e

d
e
a
g
r
u
p
a
c
i
o
n
e
s

2
8
d
e
ag

os
to

4
d
e
s
e
p
t
i
e
m
b
r
e

(2
5
dí

as
há

bi
le

s

an
te

s
el

ec
ci

ón

OH
CS

-2
01

8-
11

-E
-

UN
C-

RE
C)

(
0

dí
as

há
bi

le
s

an
te
s
d
e
e
l
e
c
c
i
ó
n

O
H
C
S
-
2
0
1
8
-
1
1
-
E
-

U
N
C
-
R
E
C
)

 
 

 

O
f
i
c
i
a
l
i
z
a
c
i
ó
n
d
e

li
st
as

s
e
p
t
i
e
m
b
r
e
2
0
1
9

(5
dí

as
há

bi
le

s

an
te
s
de

e
l
e
c
c
i
ó
n

O
H
C
S
-
2
0
1
8
-
1
1
-
E
-

UN
C-
RE
C)

 


